COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº            / 2019
(DO SR. PEDRO WESTPHALEN)

Requer a indicação de convidados à
Reunião Técnica do Grupo de Trabalho
de Imunização e Cobertura Vacinal no
País, no âmbito da Comissão de
Seguridade Social e Família (CSSF).

Senhor Presidente:

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

Vossa Excelência que, ouvidos os nobres pares desta Comissão, sejam

indicadas as seguintes autoridades para reunião técnica aprazada para o dia

10.10.2019, do Grupo de Trabalho de Imunização e Cobertura Vacinal no País:

1. Juarez Cunha, Presidente da Sociedade Brasileira de Imunizações –
SBIM;

2. Denizar Vianna de Araujo, Secretario de Ciência, Tecnologia, Inovação
e Insumos Estratégicos do Ministério da Saúde;

3. Wanderson Kleber de Oliveira, Secretario de Vigilância em Saúde do
Ministério da Saúde;

4. Roberto Ferreira Dias, Diretor do Departamento de Logística em Saúde
do Ministério da Saúde;

5. Francieli Fontana Sutile Tardetti Fantinato, Coordenadora-Geral do
Programa Nacional de Imunizações, da Secretaria de Vigilância em
Saúde, do Ministério da Saúde;

6. Pedro Bernardo, Diretor de Acesso e Assuntos Econômicos da
Interfarma;

7. Nisia Verônica Trindade Lima, Presidente da FIOCRUZ - Fundação
Osvaldo Cruz;

8. Mauricio Zuma Medeiros, Diretor do BIO-MANGUINHOS – Instituto de
Tecnologia em Imunobiológicos;

9. Rubens Gusso, Diretor Geral do CPPI – Centro de Produção e
Pesquisa de Imunobiológicos;

10. Mauricio Abreu Santos, Presidente da FUNED – Fundação Ezequiel
Dias;

11. Dimas Tadeu Covas, Diretor do Instituto Butantan (SP);

12. Roberto Pozzan, Diretor do Instituto Vital Brazil S/A;
13. Jorge Augusto Callado Afonso, Diretor do TECPAR – Instituto de

Tecnologia do Paraná;
14. Germano Gerhardt Filho, Diretor da FAP – Fundação Ataulpho de

Paiva;
15. Representante da ALFOB, Associação Brasileira de Laboratórios

Farmacêuticos Oficiais do Brasil;
16. Representantes do CONASS e CONASEMS.

Sala da Comissão, 30 de setembro de 2019.

PEDRO WESTPHALEN
PROGRESSISTAS/RS